
Sra. Ale Sosa 9992368043
4.92 kW 8 de Abril de 2025

1D

1,048 kWh $ 3,169

8 1,237 kWh $64

97.98 % BIMESTRE $ 3,105

$19,015.00 MXN $381.00 MXN $18,634.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250444

Sra. Ale Sosa  
9992368043

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al termino de la instalación : $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,015.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 18,634.00 $ 18,634.00 $ -62,566.00

2 $ 19,585.45 $ 392.43 $ 0.00 $ 19,193.02 $ 19,193.02 $ -43,372.98

3 $ 20,173.01 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,768.81 $ 19,768.81 $ -23,604.17

4 $ 20,778.20 $ 416.33 $ 0.00 $ 20,361.87 $ 20,361.87 $ -3,242.29

5 $ 21,401.55 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,972.73 $ 20,972.73 $ 17,730.44

6 $ 22,043.60 $ 441.68 $ 0.00 $ 21,601.91 $ 21,601.91 $ 39,332.35

7 $ 22,704.90 $ 454.93 $ 0.00 $ 22,249.97 $ 22,249.97 $ 61,582.32

8 $ 23,386.05 $ 468.58 $ 0.00 $ 22,917.47 $ 22,917.47 $ 84,499.79

9 $ 24,087.63 $ 482.64 $ 0.00 $ 23,604.99 $ 23,604.99 $ 108,104.78

10 $ 24,810.26 $ 497.12 $ 0.00 $ 24,313.14 $ 24,313.14 $ 132,417.93

11 $ 25,554.57 $ 512.03 $ 0.00 $ 25,042.54 $ 25,042.54 $ 157,460.46

12 $ 26,321.21 $ 527.39 $ 0.00 $ 25,793.81 $ 25,793.81 $ 183,254.28

13 $ 27,110.84 $ 543.21 $ 0.00 $ 26,567.63 $ 26,567.63 $ 209,821.91

14 $ 27,924.17 $ 559.51 $ 0.00 $ 27,364.66 $ 27,364.66 $ 237,186.56

15 $ 28,761.89 $ 576.30 $ 0.00 $ 28,185.60 $ 28,185.60 $ 265,372.16

16 $ 29,624.75 $ 593.59 $ 0.00 $ 29,031.16 $ 29,031.16 $ 294,403.33

17 $ 30,513.49 $ 611.39 $ 0.00 $ 29,902.10 $ 29,902.10 $ 324,305.43

18 $ 31,428.90 $ 629.73 $ 0.00 $ 30,799.16 $ 30,799.16 $ 355,104.59

19 $ 32,371.76 $ 648.63 $ 0.00 $ 31,723.14 $ 31,723.14 $ 386,827.73

20 $ 33,342.92 $ 668.09 $ 0.00 $ 32,674.83 $ 32,674.83 $ 419,502.56

21 $ 34,343.21 $ 688.13 $ 0.00 $ 33,655.08 $ 33,655.08 $ 453,157.63

22 $ 35,373.50 $ 708.77 $ 0.00 $ 34,664.73 $ 34,664.73 $ 487,822.36

23 $ 36,434.71 $ 730.04 $ 0.00 $ 35,704.67 $ 35,704.67 $ 523,527.03

24 $ 37,527.75 $ 751.94 $ 0.00 $ 36,775.81 $ 36,775.81 $ 560,302.85

25 $ 38,653.58 $ 774.49 $ 0.00 $ 37,879.09 $ 37,879.09 $ 598,181.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 689.0 879.0 1,210.0 1,162.0 1,598.0 747.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


